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Årsberetning for skolebestyrelsen  

Skoleåret 2023 – 2024 
 

 

En af vores vigtigste opgaver, som skolebestyrelse, er at føre tilsyn med skolen. Det gør vi blandt andet gennem 

månedlige møder. Referater fra disse møder ligger på skolens hjemmeside som dokumentation. Denne beretning 

skal ses som en opsummering af nogle af de emner, som skolebestyrelsen har haft fokus på i skoleåret 23/24. 

Skolebestyrelsens formål er at skabe de bedste rammer og vilkår for skolens børn og unge. Dette kan vi kun gøre 

gennem skolens ledelse, medarbejdere, forældre og eleverne selv. 

Skolebestyrelsens sammensætning 

For skoleåret 23/24 består bestyrelsen af Brian Uglebjerg Bech Daugaard (formand), Christoffer Rasch, Louise Gjervig 

Lehn, Maria Rex Lund Jakobsen, Maria Louise Rask Lange, Mette Høirup Nielsen og Mads Phillipe Creneau Liisberg. 

Fra skolen sidder Berith Bonnesen (skoleleder), Mathilde Korsgaard Paarlberg (viceskoleleder), Birgit Ravnkilde 

(medarbejder) og Thomas Bjørn Andkær (medarbejder). Elevrådet deltager i møderne efter behov. 

I skoleåret 23/24 har bestyrelsen været repræsenteret på årgangene 1., 2., 4., 5. og 6. 

Værdigrundlaget 

Skolens værdigrundlag skal være et klart fundament. Respekt – Ansvarlighed – Anerkendelse er de tre 

grundbegreber, som vi alle skal leve op til. Vi har et stærkt fællesskab, som vi skal huske at værne om. Dialog og 

åbenhed er vejen frem. 

Indsatsområder 

Vi har arbejdet med forskellige emner i løbet af skoleåret, og vil i denne beretning komme omkring. 

- Trivsel 

- Mobilfri skole 

- Trafik 

- Dialogmøder 

- Fællesarrangementer og traditioner 

- Skolebestyrelsesvalg 

Trivsel 

I skolebestyrelsen har vi stort fokus på at elever og personale trives. Vi følger dette tæt og har løbende emnet på 

dagsordenen, f.eks. ved gennemgang af trivselsrapporter som vi drøfter på møderne. Vi bliver suppleret af elevråd 

og personale, som beretter med viden fra dagligdagen på Næsby skole. 

I hele landet ses der desværre en tendens til faldende trivsel, hvilket har fået stor opmærksomhed lokalt ved Fyens 

Stiftstidendes artikelserie, ”Flugten fra folkeskolen”, som har skabt fokus på folkeskolens udfordringer. 

Vi gik i år sammen med de øvrige skolebestyrelser, i Odense Kommune, om et skriv der skulle skabe opmærksomhed 

på mange års besparelser og nedprioritering af folkeskolen. Vores fælles skriv fik en del opmærksomhed og løfter 

blev givet fra politikernes side. Derudover medførte det at vi, lige som størstedelen af Odense Kommunes 

folkeskoler, forkastede budgettet for næste skoleår.  
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Virkeligheden er, at der er mange årsager til mistrivsel og ikke alt er løst med en pose penge. At komme mistrivsel til 

livs kræver en stor indsats fra alle som vores unge omgiver sig med, både i og udenfor skoletiden. 

I forlængelse af dette er det vigtigt at nævne det store arbejde som kontaktforældrene, i de enkelte klasser, gør for 

at skabe gode arrangementer. Arrangementer som skaber gode relationer, en masse gode minder og forhåbentlig 

livslange venskaber. – Tak for jer! 

Mediepolitik 

Som en næsten naturlig forlængelse af emnet trivsel har en af skoleårets store ændringer været tilpasningen af 

skolens mediepolitik. Konsekvensen heraf blev at Næsby skole, ligesom de fleste andre folkeskoler i Odense 

Kommune, er blevet en ”Mobilfri skole”. 

Dette punkt har gennem en lang periode, med jævne mellemrum, været på dagsorden på bestyrelsesmøderne. 

Beslutningen er velovervejet og gennemtænkt, da det er oplevelsen at digitale devices, har sneget sig til at fylde for 

meget i elevernes skoledag og ikke bidrager positivt til trivslen. 

Det var naturligvis en stor ændring for de elever i ungeskolen, som var vandt til at have deres mobiler i 

frikvartererne, men de unge mennesker har taget godt imod og tilpasset deres frikvartersaktiviteter. 

Tilbagemeldingerne lyder, at de nu er mere sociale om fysiske ting, end tidligere, i deres pauser. 

Den nye mediepolitik ligger, ligesom alle skolen øvrige politikker, på skolens hjemmeside Principper | naesby-skole 

(aula.dk) 

Trafikpolitik 

Trafikpolitikken er altid højaktuel, da den danner rammen for, hvordan vi alle passer bedst på hinanden på de små 

og trange veje, som omgiver skolen – særligt om morgenen, hvor der virkelig er pres på. 

Vi har i skolebestyrelsen ansøgt GF Fondens trafiklegat 2024, som havde fokus på cyklisme og blev givet til lokale 

projekter med det formål at højne trafiksikkerheden i nærområdet. Vi ansøgte om en ”Kys & kør zone”, for at 

tydeliggøre at kun standsning er tilladt foran SFO. Desværre fik vi ikke legatet.   

Derfor vil vi, som skolebestyrelse, igen gøre opmærksom på at parkering foran SFO’en ikke er tilladt. En kort 

standsning er lovlig, men det skaber dagligt udfordringer for trafiksikkerheden med de mange biler så tæt på skolen. 

Vi henstiller til at man parkerer ved Igen eller Deco Farver og går derfra og hen til skolen. Det er heller ikke tilladt at 

køre ind i skolegården fra Ågade. Elever i ungeskolen kan med fordel sættes af ved Rema 1000, så presset på Ågade 

mindskes mest muligt. 

Vi vil minde om at behandle skolepatruljen pænt og respektere deres anvisninger. De gør et stort arbejde for at 

bidrage til en sikker skolevej. 

Lad os sammen vise hensyn i trafikken og bidrage til en tryg og sikker skolevej for vores børn. 
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Dialogmøder med kontaktforældre 

Vi har igen i år holdt to dialogmøder med kontaktforældrene. Her drøfter vi hverdagen, men også mere specifikke 

emner, for at få et indblik i hvordan det går med skolen set fra et bredere perspektiv. Emnerne varierer, nogle er sat 

af bestyrelsen, andre emner tages op på baggrund af forældre input. 

Et næsten fast punkt er trivsel og trivselsarrangementer, hvor kontaktforældre deler erfaringer og får inspiration til 

arrangementer, som fremmer klassefællesskabet. På dialogmøderne i dette skoleår har vi desuden bl.a. drøftet 

legegrupper, skole-hjem-samarbejde, mediepolitik, skolens Facebook side og trafik. 

Vi i skolebestyrelsen sætter stor pris på disse møder og det indblik det giver os i hverdagen på skolen, så vi vil sige 

tak for, at I tager jer tid til at deltage og vi håber, at møderne også giver mening for jer. 

Fællesarrangementer 

Næsborg var emneugen i sensommeren hvor hele skolen blandet på tværs af alle årgange, arbejdede i forskellige 

værksteder. Ugen blev rundet af med ”åbent hus”, hvor forældre og søskende kunne komme og se, hvad der havde 

været arbejdet med i løbet af ugen. En dag med god opbakning. 

Skolekoncert - Sikke en fest! Det var en fantastisk dag med en hel masse god musik, god stemning og heldigvis rigtig 

godt vejr. 

To gode traditioner, som skal være med til at styrke identitet- og fællesskabsfølelsen omkring Næsby skole. 

Skolebestyrelsesvalg 

Skoleåret blev rundet af med skolebestyrelsesvalg. Denne gang med kampvalg, så alle forældre på skolen blev 

inviteret til at stemme online, på deres favorit kandidater – Tak til alle jer som stemte. 

Efter veloverstået valg kunne vi ønske tillykke med valget til Mikael Asmussen-Hansen og Thomas Enemark 

Lundtofte. Vi ser frem til et godt samarbejde. 

Vi vil samtidig gerne sige en stor tak til Mads, og til Christoffer som gennem 10 år har været en del af 

skolebestyrelsen. Tak for input og perspektiver og for at udfordre drøftelserne til vores møder. 

På personalesiden vil vi sige tak til Thomas Bjørn Andkær, som gennem skoleåret har givet os et godt indblik i 

lærernes hverdag. Det har været givende og har bidraget til gode drøftelser, som vi bygger videre på fremadrettet. 

Farvel til Berith 

Som I alle ved, har Berith opsagt sin stilling som skoleleder. Hun har styret Næsby Skole gennem nogle turbulente år 

med konstant renovering, Corona og nedlukning af ”den grå bygning”. Hun har formået at holde hovedet koldt og 

bevare en ro, som har smittet hele vejen ud til personale og elever. Vi har værdsat vores samarbejde, hendes rolige 

væsen og lune humor. Vi ønsker Berith alt godt i hendes nye stilling og i livet.  

Kommende skoleårs fokusområder 

Vi fortsætter vores arbejde med at føre tilsyn. Udover at følge økonomien og evaluere og udvikle nye principper, der 

hvor det giver mening, vil der fortsat være fokus på at forbedre skolens tilbud, fremme trivsel og sikre et stærkt 

fællesskab blandt elever, medarbejdere og forældre. Vi ser desuden ind i et år, en ny skoleleder skal finde sig til rette 

og vi ser frem til et nyt og godt samarbejde. 

For skolebestyrelsen på Næsby Skole 

Brian U. B. Daugaard, formand 
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